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                                                              Özet 

Günümüzde geleneksel unsurlar sıklıkla organizasyon şirketleri tarafından kullanılmaktadır. Eğlence 

kültüründe artık bayramlar, festivaller gibi büyük bütçelerle, büyük topluluklar tarafından yapılan kutlamaların 

yanı sıra evde, bahçede ya da kafede küçük bütçelerle fakat profesyonel bir kutlama şekli yaygınlık kazanmaya 

başlamıştır. Bu şirketler çoğu zaman geleneksel kültürde var olan kutlama unsurlarını temel alıyor, arzuya ve 
bütçeye göre uygun paketler hazırlıyorlar. Bu yazıda doğum, diş buğdayı, kına, düğün, ölüm gibi geleneksel 

kültürde var olan kutlama unsurlarının organizasyon şirketleri tarafından nasıl kullanıldığı açıklanmaya 

çalışılacaktır. 

Anahtar kelimeler: Gelenek, değişim, kutlama, organizasyon şirketi 

                THE USED TRADITIONAL ELEMENTS BY ORGANIZATION COMPANIES 

                                                                          Abstract  

In the recent times, the use of traditional elements both original forms and transformed forms have 

become prevalent in the entertainment industry. In entertainment culture, already holiday,festivals with more 

budget are beginning to become widespread which are made by large communities as well as with  few budget at 

home,in the garden or in cafe but in the form of professional celebrations. Companies are mostly based on the 

celebration elements that exist in traditional culture, prepare appropriate packages according to desire and 

budget. In this article, it will be tried to explain how the celebration elements are used by the organization 

companies such as birth, tooth wheat, henna, wedding, death which have in traditional culture. 

Key words: Tradition, change, celebration, organization company 

 

 

GİRİŞ 

İnsanoğlu zamanın başlangıcından bu yana hep aynı eğilimleri göstermiştir. Temelde barınma, 

yeme, içme, üreme, toplu halde yaşama, güven duyma, sevme gibi ihtiyaçlar belirlenmiş; bunun yanı 

sıra bilinmeze hükmetme, eğlenme, tahmin etme, oyun kurma, riske girme gibi her dönem devrin 

imkânlarıyla şekillenen başka arayışlara da girilmiştir. Kullanım araçları değişerek ama temelde aynı 

olan arzu ile insan hep paylaşım kurarak, iletişime geçerek toplumsal bir varlık oluşunun hakkını 

vermek istemiştir. Kutlama bu anlamda hem bireysel tatmin hem de toplumsal iletişim sağlama 

yönüyle dikkate değer bir kültürdür. 

Bir amaç için kutlama yapma kültürü ise oldukça eskiye götürülebilir. Habil ile Kabil’in2 

ürettiklerinden yaratıcıya sunak olarak ayırmaları ve bu motivasyon ile onları sunmaları da bu günkü 

kutlama anlayışına benzemese de kendilerine verilenler için bir nevi kutlama asıllı teşekkür eylemi 

olarak kabul edilebilir. Zaman içinde insan muhatabını değiştirmiş; bu bazen tanrı, bazen doğa, bazen 

iye, bazen kişi olmuş modern zamanla birlikte ise muhatap bulma arayışı son bularak ‘karşısındaki 

için’ değil ‘kendisi için’ kutlama anlayışı başlamıştır. Kutlamaların bu dıştan içe yönelen sebepleri 

kendiliğinden gerçekleşmemiştir. Küreselleşme ve kapitalizmin dünya üzerindeki her noktaya nüfuz 

edişiyle birlikte sebepler ve sonuçlar da bu durumdan etkilenmişlerdir. Artık tabiatın uyanışı, bereket 

arayışı, ölüleri anma, milli duygularla uğurlama ve karşılama yapma gibi bir amaç ekseninde 

insanların küçük noktaları birleştirerek sonuca ulaştığı organizasyonların yanında yalnızca eğlenmek 

için yapılan ‘after parti’ler, ‘kostüm parti’leri, ‘konsept gece’ler gibi batı kaynaklı eğlence anlayışları 

da toplumumuzda yaygınlık kazanmıştır. Örneğin bir asker uğurlamasında kına yakmak o kişinin 

vatana kurban edildiğini, düğünde testi kırmak kazanın belanın def edilişini, diş buğdayında ipe 

buğday tanelerinin dizilmesi bebeğin dişlerinin sağlıklı oluşunu temsil ederken; artık ‘beyaz konsept’li 

                                                           
1 Gazi Üniversitesi, Türk Halk Bilimi Bölümü, Yüksek Lisans Öğrencisi 
2 Maide Suresi: ‘’Onlara, Adem’in iki oğlunun başından geçenleri hakkıyla oku. Hani ikisi de birer kurban takdim ettiler de, birinden kabul 

edildi, diğerinden ise kabul edilmedi.’’(5/27) 
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bir partiye gidildiğinde yalnızca tepeden tırnağa beyaz giyinerek orada kıyafetlerinizin sergilenmesi ve 

bu ortamın sosyal medyada paylaşılması, fotoğrafın üzerine ne kadar tıkladığıyla orantılı olarak 

popüleritenizin artması amaçlanmıştır. Görüldüğü üzere kutlama ve eğlence kültürü baştan aşağı 

değişmiş ve bu çok kısa bir süre içerisinde gerçekleşmiştir. 

Yaşanan bu büyük değişim farklı bir pazar doğurmuş ve kendine has kuralları ile kısa sürede 

tüm dünyada kabul görmüştür. Kapitalizmin herkese ve her şeye ulaşılır olunması gerekliliği ile 

medyada görülen hayatlara imrenen, fakat bu hayatı yaşamaya maddi olanakları yetmeyen büyük 

çoğunluğun tatminini sağlayabilmek için oluşan boşluğu doldurmak maksadıyla organizasyon 

şirketleri adı altında yeni bir sektör doğmuştur. Bu şirketler belirlenen ücretler karşılığında size birkaç 

saatliğine de olsa istediğiniz hayatı yaşatabilecek şekilde örgütlenmişlerdir. Bu şirketler sayesinde ister 

Osmanlı dönemine gidip bir sultan gibi hissedebilir, isterse masal diyarına gidip bir prenses gibi 

karşılanabilirsiniz. Debord bu durumu; iktisadın bütün gerçekleştirimlerinin tanımlanmasında 

başlangıçta var olmak’tan sahip olma’ya geçen bir bayağılaşma, bu gün ise sahip olmak'tan gibi 

görünmek’e doğru bir kayma olarak ifade etmektedir (Debord, 1996: 17). Bu değişimin neticesinde 

insanlar bir taraftan adetlerini yaşatmak diğer taraftan da hızla yaygınlık kazanan bu zahmetsiz ve 

Avrupai eğlence tarzını uygulamak istemişlerdir. 

Şehirleşme sürecinin doğal sonucu olarak pek çok halk kültürü pratikleri ya kaybolmakta ya 

da mahiyetini dönüştürüp farklı bir terkiple devam etmektedir. Bu konuda şehirleşme ve modern 

hayatın geleneği öldürdüğü ve yaşam alanını tamamen ortadan kaldırdığına dair görüşlerin yanı sıra 

geleneğin canlı, dinamik bir olgu olduğu ve sosyokültürel şartlar ve değerlerin yeniden 

tanımlanmasına paralel kendisine bir yaşam alanı bulduğuna dair görüşler de mevcuttur.(Alangu, 

1983:81/87) 

Bazı gelenekler ya tamamen yok olmuş ya da hayatta kalabilmek için dönüşümlere 

uğramışlardır. Bu bağlamda son dönemde yaygınlık kazanan ‘parti’ kültürü kendine bir yaşam alanı 

yaratırken köklerini yayılmaya çalıştığı toprağa salmış, fonksiyonunu ve mahiyetini Türk kültüründe 

yer alan kaynaklara göre şekillendirmiştir. 

Kategoriler: Sevgililer Günü/ Kişiye Özel Doğum Günü/ Baby Shower/ Kına Gecesi/ Diş 

Buğdayı Kutlaması/ Sünnet Süsleri/ Bekarlığa Veda/ Cadılar Bayramı Halloween/ Yılbaşı Malzemeleri 
3 

Yukarıda sıralanan başlıklar ‘’partisepeti.com’’ sitesinde bulunan, profesyonel hizmet verilen 

seçeneklerdir. 

 Küreselleşme kapsamında, kapitalist üretim anlayışı çerçevesinde gelişen çok uluslu şirketler, 

ürettikleri ürünler aracılığı ile tüketimi pompalamakta, kendi ideolojilerini, yaşam ve eğlence 

kültürlerini tek yönlü ve kendi çıkarları doğrultusunda az gelişmiş ve gelişmekte olan ülkelere doğru 

akıtmaktadırlar. Haberleşmenin yanında eğlence kültürünün de bu sektörler tarafından 

şekillendirilmesi dünyayı onların penceresinden görmemize ve kendimize de onların penceresinden 

bakmamıza neden olmaktadır.(Mora: 2008)  

Burada görüldüğü üzere toplumun kutlama anlayışı ne tamamıyla doğulu ne de tamamıyla 

batılıdır. Bir yandan sünnet töreni yaparken diğer yandan halloween kutlanmakta; bir yandan yüzlerce 

yıllık gelenek kına gecesi organize edilirken diğer yandan başka bir kültürden gelmiş bekârlığa veda 

partileri yapılmakta; diş buğdayı gibi var olan gelenekler ise ‘’kendimizi onların gözünden görmek’’ 

ifadesinde olduğu gibi bambaşka bir kılıkta bize sunulmaktadır. 

Geleneksel Türk kültürü kutlamalar bakımından bir hayli zengin konumdadır. Kutlamalar; iyi 

olanı kutlama, kötü olandan kaçınma, bilinmeyeni tahmin etme gibi farklı kollardan gelişmektedir. 

Menşei çok eskilere dayanan bir topluluğun kutlama yapmak için bir yığın âdete sahip oluşu da bu 

yönüyle kaçınılmazdır.  

 

                                                           
3 https://Www.Partisepeti.Com/Baby-Shower 
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1. Baby Shower 

Doğum ile ilgili kutlamalar Türk kültüründe çok eskilere dayanmaktadır. Örneğin Dede 

Korkut Hikâyeleri’nden Kam Püre’nin Oğlu Bamsı Beyrek Hikâyesi’nde Beyrek doğduktan sonra Pay 

Püre Bey bezirgânlarını yanına çağırır ve “ Bre bezirgânlar Allah Teala bana bir oğul verdi, Rum iline 

benim oğlum için güzel armağanlar getirin benim oğlum büyüyünceye kadar” dedi (Ergin, 2009: 59). 

Bugün Anadolu’nun bütün yörelerinde yeni doğan çocuğa öncelikle yakın akrabaları başta olmak 

üzere çeşitli hediyeler getirilir. Uzun yıllardır var olan bu gelenek Anadolu’nun çeşitli yerlerinde 

‘beşik mevlidi’ olarak uygulana gelmiş ya da yöreden yöreye farklılık göstererek çeşitli kutlamalara 

sahne olmuştur. Organizasyon şirketlerinin doğum kutlamaları ise ‘’Baby Shower Party’’leridir. Yurt 

dışında anne adayının ihtiyaçlarını karşılamak için hazırlanan listelerin davetlilere gönderildiği bir 

parti türü olan ‘baby shower’lar Türkiye’de yalnızca çocuğun doğumunun kutlandığı bir eğlence 

hüviyetine bürünmüştür. ‘Doğum Öncesi Partisi’ olarak kabul edeceğimiz Baby Shower için ilk olarak 

bir parti teması belirleniyor. Belirlenen bu temaya göre mekân ve renk seçiliyor. Ardından tercih 

edilecek her şey (davetiyeler, kostümler, ikramlar, tabaklar, bardaklar, kaşıklar, masa düzeni vb…) bu 

tema etrafında oluşturuluyor. Yani bir ‘prenses’ konsepti ile ‘korsan’ konseptinde aynı eşyalar 

kullanılmıyor. 

Türkçe karşılığı tam olarak vermese de aslında yıllardır örfümüz ve âdetimiz olarak 

gerçekleştirilen bir eylemin daha modern ve daha elit karşılığı olan bu eylem için sizlerin de bir takım 

hazırlıklar yapması şart! Site olarak bu özel günde ihtiyacınız olacak ürünlere yer vermek istedik. 

Heyecanınızı paylaşacak olan dostlarınız ile birlikte eğlenceli bir baby shower günü sizleri bekliyor ve 

mutluluğunuzu perçinleyecek olan bu güzel günde dekorasyon da büyük önem taşıyor4 

Baby shower için internette yer alan bu tanıtım yazısında doğum kutlamalarının kültürün eski 

bir parçası olduğu fakat bu haliyle demode kaldığı, şirketin baby shower halinde size sunacağı hizmet 

ile daha modern ve elit(!) bir hale geleceği belirtilmektedir. Bu durum küreselleşme ile ilgili bazı soru 

işaretlerini doğurmaktadır. 

Küreselleşme kavramının Batı dillerindeki karşılığı; bir şeyi dünya ölçeğinde kılma, dünyaya 

mal etme düşüncesidir. Küreselleşme; bizde olanı dünyaya vermek, başkasında olanı almaktır. 

Dünyanın kültürel değişim ve küreselleşme sürecinde bazı ülkelerin kültür değerleri yoğun bir biçimde 

küreselleşirken bazı ülkelerin kültür değerleri daha az küreselleşeceği için değişeceği, yok olacağı 

söylenebilir. Dünyada küreselleşmenin kültürel "tek-tipleşme" biçiminde gerçekleşip 

gerçekleşmeyeceği varsayımı tartışılmaktadır (Oğuz, 2001:5-8) 

 

Fotoğraf 1. https://www.instagram.com/p/Bhg79tWF8Ff/?taken-by=babyshowerplatinum 

                                                           
4 https://www.partisepeti.com/baby-shower 

https://www.instagram.com/p/Bhg79tWF8Ff/?taken-by=babyshowerplatinum
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Fotoğraf 2. https://www.instagram.com/p/Bh6jlDzlklK/?taken-by=babyshowerplatinum 

 

Fotoğraf 3. https://www.instagram.com/p/BlpUuAUjO9k/?taken-by=babyshowerplatinum 

2. Gender Reveal 

‘Baby shower’ partilerinin kısa sürede toplum tarafından kabul görmesi ile yurt dışından gelen 

bebeğin cinsiyetinin öğrenildiği başka bir akım yaygınlık kazanmaya başlamıştır: ‘’Gender Reveal’’. 

Geleneksel kültürümüzde bebeğin cinsiyetini tahmin etmek için kullanılan pek çok yöntem vardır. 

Doğacak çocuğun cinsiyetini önceden öğrenme yolları yorum ve fal niteliğinde işlemlerdir. 

Yorumların bir bölüğü düşlerden çıkarılanlardır: gebe kadın düşünde ay görürse oğlan, güneş 

görürse kız; bıçak, tüfek gibi erkek silahları ya da korkunç hayvanlar görürse oğlan, makas, iğne gibi 

kadın aygıtları bilezik, gerdanlık gibi takılar veya çeşitli süs eşyası, mücevherler görürse kız 

doğuracağını yorumlar… Bir de asıl anlamıyla fal denilebilecek işlemler var: gebe kadının haberi 

olmadan girip oturacağı odanın sedirinde iki minderden birinin altına makas birinin altına bıçak 

konur, kadın bıçaklı mindere oturursa oğlan, makaslıya oturursa kız doğuracak, denir. Gebeliğin 

sekizinci ayında kadının memesinden sıkıp çıkarılan ‘süt’ü bir bardak suyun içine damlatırlar, 

https://www.instagram.com/p/Bh6jlDzlklK/?taken-by=babyshowerplatinum
https://www.instagram.com/p/BlpUuAUjO9k/?taken-by=babyshowerplatinum
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damlaların bardağın dibine çökmesine (oğlan)  veya dağılıp gitmesine, suya karışmasına (kız) göre de 

yorum çıkarırlar (Boratav, 2013: 167) 

Cinsiyet belirleme partileri son dönemde hızla yaygınlık kazanmaya başlamıştır. Özellikle 

gündüz kuşağı kadın programı yapan Zahide Yetiş’in bu partiyi canlı yayında yapması ve akşam 

saatlerinde geniş bir izleyici kitlesine ulaşan ‘Survivor’ adlı yarışma programında ödül kazanan bir 

yarışmacıya eşinin hamile olduğunu söyleyerek bebeğin cinsiyetini ‘gender reveal’ yöntemleriyle 

açıklaması, ağırlıklı olarak sosyal medya paylaşım sitesi olan ‘instagram’ üzerinden planlanan bu 

partiye olan ilgiyi artırmıştır. Parti için organizasyon şirketinden biri, anne ve baba ile birlikte 

cinsiyetin öğrenileceği gün doktora geliyor ve bebeğin cinsiyeti kapalı bir zarfta görevli kişiye 

veriliyor. Evde ya da belirlenen mekânda bir parti organize ediliyor. Anne ve baba tüm bu hazırlıkların 

dışında tutuluyor. Geleneksel kültürde yalnızca kadınlar arasında yapılan bu kutlamalar artık hem 

kadın hem de erkek davetlilerin katılımıyla gerçekleşiyor. Aile üyeleri ve arkadaşlar toplanıyor; 

davetliler iki gruba ayrılıyor. Bir grup pembe kıyafetlerle ‘kız takımı’, diğer grup mavi kıyafetlerle 

‘erkek takımı’ oluyor. Tezahürat yapılıyor; cinsiyetin ne olacağına dair bahisler oynanıyor. Yemekler 

yapılıyor, etraf mavi ve pembe balonlarla süsleniyor. Cinsiyeti öğrenmek için ise birkaç farklı yöntem 

uygulanıyor. Örneğin; bebek erkekse mavi, kızsa pembe bir pasta yapılıyor ve pastanın dışı nötr bir 

renge boyanıyor, pasta kesildiğinde cinsiyet öğrenilmiş oluyor. Bir diğer yöntem olarak; pembe ya da 

mavi konfetilerin içinde olduğu balonu anne ve baba patlatıyor. 

Bir gender reveal organizasyon şirketinin paket içeriği ise şöyledir: Giriş süsleme (kız mı, 

erkek mi posteri), balon süsleme (uçan balon ve balon serpme), masa süsleme (hatıra çerçevesi, sıralı 

asma fener süs, ponpon süs, konuşma çubuğu, hediye çantası, dilek kartı, amerikan servis, bardak, 

tabak, çatal ve bıçak, peçetelik şişe etiketi, cupcake standı, sürpriz pasta, 4 çeşit şekerleme, online 

davetiye, anı defteri, pembe limonata servisi, profesyonel fotoğrafçı, organizasyon yöneticisi.5 

 

Fotoğraf 4. https://www.instagram.com/p/BlYj-qnB-mr/?tagged=k%C4%B1zm%C4%B1erkekmi 

                                                           
5 https://kiymetlim.net/anne-bebek-parti-paketleri/kiz-mi-erkek-mi-partisi 

https://www.instagram.com/p/BlYj-qnB-mr/?tagged=k%C4%B1zm%C4%B1erkekmi
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Fotoğraf 5..https://www.instagram.com/p/BihuXNznoFj/?taken-by=hayat1parti 

 

Fotoğraf 6. https://www.instagram.com/p/Bl78AVGHSaK/?tagged=kizmierkekmi 

https://www.instagram.com/p/BihuXNznoFj/?taken-by=hayat1parti
https://www.instagram.com/p/Bl78AVGHSaK/?tagged=kizmierkekmi
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Fotoğraf 7. https://www.instagram.com/p/Bf6ENPInfSa/?tagged=kizmierkekmi 

3. Diş Partisi 

Çocuğun biyolojik gelişmesinin belirtilerinden birisi olan diş çıkarma halkımızca genellikle 

bir törenle kutlanılır… Yiyeceğin ezilmesinde, parçalanmasında ve öğütülmesinde birinci dereceden 

rolü olan dişin ortaya çıkışı nedeniyle düzenlenen bu tören-eğlencede yiyeceği kutsama, çocuğun 

rızkını artırma bereketi çoğaltma gibi dileklerin yanı sıra çocuğun dişinin sağlam olması isteği de yer 

almaktadır… Örnek 1; ‘’Biz bu adete diş hediği deriz. Çocuğun dişi çıktığı zaman akrabalar komşular 

toplanır, eğlence yaparlar. Hediyeler götürülür. Çocuk tepsi içine konup başına biraz hedik dökülür. 

Çocuğun karşısına iğne, ayna, makas, bıçak, kalem konur. Çocuk elini hangisine atarsa mesleğini 

seçmiş olur. Mesela kalemi seçerse okuryazar; aynayı seçerse berber, ipliği seçerse terzi olur. 

(Methiye R.,K.K.,Y. 45, 5 ÇI., Bulanık./ Muş)  (Örnek, 2014:226) 

Organizasyon şirketleri ‘diş partisi’ adıyla çocuk için özel olarak yapılan bir süs paketi 

hazırlıyorlar. Seçilen tema ve renge göre masa örtüleri ve duvar süsleri; bebeğin fotoğrafının ve 

isminin basılı olduğu poşet, kürdan, rozet, peçetelik, popcorn kutusu, konuşma balonları, sticker,  su 

şişesi etiketi, büyük boy bebeğin fotoğrafının olduğu ‘’… ‘nın dişi çıktı’’ yazısıyla afiş, davetiyeler, 

fotoğraf çerçevesi, baskılı balon, o güne özel tasarlanmış tişört ve elbiseler, anne kız kombinleri 

yapılıyor. Gelen konuklara hediye etmek için yine bebeğin fotoğrafının ve isminin olduğu magnetler, 

diş şeklinde kokulu sabunlar, kavanozlar bir paket halinde hazırlanıyor. Sadık Güneş; müzikte, 

edebiyatta, giyimde, beslenmede, yaşamın hemen her alanında geniş yığınların anlık tüketimine 

elverişli bir özellik taşıyan kitle kültürünün, büyük sermayenin endüstriyel ortamlarda ürettiği tek tip, 

kolay tüketilen, sürekli yeni ve farklı olma özelliği taşıması beklenen, tüketicisine geçici tatminler 

sunan ve kitle iletişim araçları tarafından biçimlenen enformasyona dayalı bir kültür olduğunu ifade 

ediyor.  (Güneş 2006: 128) Güneşin ifade ettiği ‘geçici tatmin’ hissi, organizasyon şirketleri tarafından 

üretilen ve ‘kullan-at’ kültürü ile oluşturulan bu eşyalarla sağlanıyor. 

https://www.instagram.com/p/Bf6ENPInfSa/?tagged=kizmierkekmi
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Fotoğraf 8. https://www.instagram.com/p/BhW28VyB_Kj/?tagged=di%C5%9Fpartisi 

 

Fotoğraf 9. https://www.instagram.com/p/BlfWr3nH2zr/?tagged=di%C5%9Fpartisi 

 

Fotoğraf 10. https://www.instagram.com/p/BkZ3-ndHJin/?tagged=di%C5%9Fpartisi 

https://www.instagram.com/p/BhW28VyB_Kj/?tagged=di%C5%9Fpartisi
https://www.instagram.com/p/BlfWr3nH2zr/?tagged=di%C5%9Fpartisi
https://www.instagram.com/p/BkZ3-ndHJin/?tagged=di%C5%9Fpartisi
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Fotoğraf 11.https://www.instagram.com/p/Bl-Hv0pndQG/?tagged=di%C5%9Fpartisi 

4. Evlilik 

Geçiş ritüellerinden bir diğeri de evliliktir. Türk halk kültürü içerisinde önemli bir uygulama 

alanına sahip olan evlilik; öncesi, sırası ve sonrasıyla yüzyıllardır devam edegelen bir dizi âdeti 

kapsamaktadır. 

Ülkemizde evlenmeyle ilgili yaygın geleneklerden birisi de kına gecesidir. Kına gecesi 

gerdekten bir gün önce kadınlar arasında kız evinde yapılır… Köylerde kıza kına yakılırken kızın evli 

ya da bekar arkadaşlarına kız evince yemek verilir buna kına yemeği deni. Kına gecesinde eğlenceler 

düzenlenir, maniler ve türküler söylenir, oyunlar oynanır. Türkülerin bir bölüğü kızı ve anneyi ağlatan 

türden ezgilerdir. Kına gecesinde yerine getirilen adetlerden birisi de ‘’ baş övme’’ ya da ‘’ gelin 

övme’’ dir. Halk deyimiyle ‘’ başı bütün’’ olan, yani başından ikinci bir nikah geçmemiş, mutlu bir 

evlilik sürdüren kadın ortada kınası yakılan kıza bu amaçla düzenlenmiş ve kalıplaşmış türküyü söyler 

(Örnek, 2014: 270) 

Günümüzde ise bir kına organizasyon şirketi; bindallı, gelin kınası, kına mumu, kına 

süslemesi, zenne ya da oryantal, kına tahtı, kına kaftanı, bayan dj, nedime, arkadaş kaftanları, hint 

kınacısı, özel ikramlar, şerbetler, tüllü davullar, kına yakacak ekip, abajur, yelpaze, cibinlik, minderler, 

damat kostümü, yelek, fes vb… gibi hizmetleri vermektedir. Ayrıca mekânı süsleme, misafirleri 

karşılama, kına cariyeleri-nedime-tef ve davul eşliğinde gelini sahneye çıkarma gibi hizmetler de 

verilmektedir. Damat kına paketlerinin içinde yer alan Osmanlı kostümü fes ve yeleği giyerek, gelin 

de tüllü davul eşliğinde parlak pembe tahta oturmak için peluşlarla süslenmiş ata binerek mekâna 

gelmektedir. Ardından geleneğin kendi dinamiği içinde mutlu evlilik yapmış birinin ya da yengenin 

yaktığı kına, organizasyon şirketleri ile birlikte profesyonel bir kız grubu ile yakılmaktadır. Bunun için 

bir ücret alan 6 kız gece boyunca ortada oynayacak, gelinin ağlarken, kına yakılırken ve diğer adetler 

uygulanırken hep yanında olacaktır. Aile ve arkadaşlık bağları kuvvetli olan toplumlarda, sevgi bağı 

ile tamamı yüzyıllardır bir hikâye ile uygulanmış adetler, düğün düğün gezerek seçtiğiniz paketin 

içindeki adetleri uygulayan ücretli bir ekibin gecelik gösterisi olmuş durumdadır. 

 Ayrıca geleneğe göre kız evinde yapılan kına gecesi için organizasyon şirketleri farklı 

konseptler önermektedirler: Havuz kenarında kına gecesi organizasyonu (Kızların bikinilerle katıldığı 

organizasyonda kız kıza hem tatil hem de akşama doğru kına organizasyonunuzu yapabilirsiniz), bir 

kafede kına gecesi organizasyonu (Bu durumda dilerseniz bir mekân kapatılabilir .), lüks hamamda 

https://www.instagram.com/p/Bl-Hv0pndQG/?tagged=di%C5%9Fpartisi
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kına gecesi organizasyonu (Osmanlı hamamı olarak hazırlanan bu tarz yerlerde kına organizasyonu 

sizin için son derece mükemmel olabilir).6        

  

 

Fotoğraf 12. https://www.instagram.com/p/BmBmP7YgvGf/?tagged=k%C4%B1naorganizasyon 

 

Fotoğraf 13. https://www.instagram.com/p/BmDKWH9gVPM/?tagged=k%C4%B1naorganizasyon 

 

Fotoğraf14. https://www.instagram.com/p/BlxumCnh-hn/?tagged=k%C4%B1nanedimeleri 

                                                           
6 http://asirkinaorganizasyonu.com 

https://www.instagram.com/p/BmBmP7YgvGf/?tagged=k%C4%B1naorganizasyon
https://www.instagram.com/p/BmDKWH9gVPM/?tagged=k%C4%B1naorganizasyon
https://www.instagram.com/p/BlxumCnh-hn/?tagged=k%C4%B1nanedimeleri
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Fotoğraf 15. https://www.instagram.com/p/Bl_oLnRgsc7/?tagged=k%C4%B1naorganizasyon 

 

Fotoğraf 16. https://www.instagram.com/p/BmBnMZRHgjh/?tagged=k%C4%B1naorganizasyon 

 

 

Fotoğraf 17. https://www.instagram.com/p/BmCDFuXFn0Y/?tagged=k%C4%B1naorganizasyon 

https://www.instagram.com/p/Bl_oLnRgsc7/?tagged=k%C4%B1naorganizasyon
https://www.instagram.com/p/BmBnMZRHgjh/?tagged=k%C4%B1naorganizasyon
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Türkiye’nin pek çok yöresinde birbirinden farklı düğün adetleri vardır. Düğünler geçmişte, 

çoğunluğun kırsalda nüfuslanmasından dolayı köylerde yapılırdı. Düğün gününün sabahında bahçeye 

yağmurdan etkilenilmemesi için köyün gençleri tarafından büyük çadırlar gerilir, sandalyeler getirtilir, 

aşçılar erkenden işe koyulur. Günler öncesinden komşu kadınların da yardımıyla açılan baklavalar 

şerbetlenir, yahni ve keşkek yapılır. Yayıklarda ayranlar çırpılır, kadınların ve erkeklerin ayrı ayrı 

eğlenmeleri için oyun meydanına bir bölme yapılır. Davul ve zurna eşliğinde gelin alma gerçekleşir ve 

eğlenceler başlar. Köyün gençleri yemek servisi yapar. Gelin baba evinden çıkarken beline kırmızı 

kuşak bağlanır, yeni evine girerken ise başından buğday serpilir, diline bir parmak bal çalınır, bardak 

kırdırılıp kaza bela def edilir. Ardından bir dizi törenle gelin ve damat gerdeğe uğurlanır. Ertesi gün 

duvak töreni yapılır ve adetler evlilik öncesinde olduğu gibi evlilik sonrasında da devam eder. 

Günümüzde ise bir organizasyon şirketi tarafından yapılan düğünde adetler için paketler hazırlanır. 

Hangi paketi seçti iseniz o paketin programı size uygulanır. Hazır gelen bohçanın içinde kırmızı 

kurdeleler vardır ve nedimeler testi kırmak için gerekli ekipmanla geline yardımcı olurlar. Fakat 

yemek ikramı eskiye nazaran düğünde önemini yitirmiş, yalnızca küçük ikramlar halini almıştır. 

Bunun yanında mekân tasarımı önem kazanmış; gelin ve damada özel fotoğraflar, peçetelikler, 

tabaklar, bardaklar dizayn edilmiştir. Sosyal medyada kullanılan konuşma balonları ve çerçeveler 

düğünün girişinden itibaren her yerde davetlilerin fotoğraf çektirmeleri için hazırdır. Son zamanlarda 

popüler hale gelen ve yeni bir yaşama açılan kapıyı simgeleyen nikâhın dairesel bir ‘tak’ın altında 

kıyılması geleneği ile nikah masası artık önemini yitirmiştir. Bunun yanında düğün gününden bir gün 

önce gelin ve damat dış çekim yaptırmaktadır. Bu iş için çoğu zaman düğünde kullanılacak olandan 

farklı gelinlik ve damatlıklar tercih edilmektedir. Düğünler için özel konseptlerin belirlenmesi de son 

dönemde oldukça yaygınlık kazanmıştır. 

Artık her düğünün bir teması var. Nikah şekerinden davetiyeye, düğün pastasından 

dekorasyona kadar tüm seçimlerinizde kullanabileceğiniz düğün temanızı tasarlarken en ilginç düğün 

fikirlerinden haberdar olmalısınız. Tek yapmanız gereken düğün konseptleri arasından bir tanesini 

seçmek ve bu temayı düğün organizasyon firmanızla paylaşmak. İşte sizin için seçtiğim o harika 

temalar! 

Eskiye öykünen, bitpazarlarını gezmeye bayılan, bir ruhu ve geçmişi olan eşyalara hayran 

olan bir gelinseniz, vintage düğün teması tam size göre! 

Düğün temaları arasından çevre dostu bir seçeneği uygulamak isteyenler için doğa temalı bir 

düğün biçilmiş kaftan! Biberiye yapraklarıyla süslenmiş bir pasta, nikah şekeri yerine dağıtılan 

tohumlar, çiçek soğanları veya fidan bağışı, davetiye için tercih edeceğiniz geri dönüşümlü kağıttan 

modeller... Hayal gücünüzü zorlayabilirsiniz! 

Alternatif düğün önerilerine ihtiyacınız varsa size önerim parti görünümlü bir gündüz düğünü 

ile evlenmeniz! Bunun en basit yolu kocaman bir kır mekanı bulmanız ve bir organizasyon şirketiyle 

anlaşmanız. Etrafta limonata standları, macun arabaları, sucuk ekmekçiler, oyun köşeleri... İşte bu tip 

bir düğün isteyenler için ilginç fikirlerin yer aldığı bir yazı! 

Evlilikleri yıllandıkça güzelleşsin isteyen çiftlere şarap temalı düğün gelsin! Bu temayı 

seçtiğinizde şarap mantarları, şarap şişeleri, hatta fıçıları, üzüm salkımları koşuyor yardımınıza. 

Yukarıdaki davetiyede gördüğünüz gibi şarap şişesinin bıraktığı leke bile mubah! Hâlâ düğün için 

ilginç fikirler lazım diyorsanız bundan iyisi Şam'da kayısı derim! Buyurun bu da kanıtı: Şarap Gibi 

Yıllanan Bir Evlilik İçin! 

Önünde sonunda seçtiğiniz temayı hayata geçirecek, onu sizin için gerçek kılacak profesyonel 

bir organizasyon firmasına ihtiyacınız olacak. Aklınızdakini anlatın gerisini onlara bırakın!7 

Burada asıl olarak sunulan hizmet sizi başkalarından, her zaman olandan ayırmak; hikâyesini  

yalnızca sizin bildiğiniz bir anı, bir fotoğraf eşliğinde şimdiye kadar yapılanlara benzemeden ve klişe 

düğün kalıplarının dışına çıkarak size özel bir fikirle düğünü organize etmektir. Baudrillard bu durumu 

eşyaların ve kavramların ihtiyacın ötesinde anlamlar kazanması ile açıklamaktadır. Ona göre tüketim 

                                                           
7 https://dugun.com/dugun-organizasyon/makaleler/yoksa-siz-hala-dugun-temanizi-secmediniz-mi-919 
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temel ihtiyaçların karşılanmasına değil, gerçek ve sahte ihtiyaç arasındaki ayrımın yok edilerek 

tüketim eğilimlerine göre oluşturulmuş toplumsal bir sınıflandırmada kendine yer edinebilmek için 

kullanılan bir araç haline gelmiştir. Bu bağlamda tüketim temel işlevinin dışında başka anlamlara 

karşılık gelerek,  kodlarla ve kurallarla düzenlenmiş bir göstergeler sistemidir ve bu durumun birey 

açısından böylesi bir sonucun, süreç içinde topluma karşı yabancılaşmaya, fiziki ve psikolojik 

rahatsızlıklara, şiddete eğilim gibi olumsuzluklara yol açabileceğini ifade etmektedir 

(Baudrillard,1997). 

‘’Rustik düğün konsepti’’ ile organizasyon şirketi tarafından hazırlanmış düğün önerisi: 

 

Fotoğraf 18. https://i.dugun.com/articles/body/hF0DFyXhlIWaqo0r.jpg 

 

 

Fotoğraf 19. https://i.dugun.com/articles/body/4hj15FieyTZrXSdS.jpg 

https://i.dugun.com/articles/body/hF0DFyXhlIWaqo0r.jpg
https://i.dugun.com/articles/body/4hj15FieyTZrXSdS.jpg


360 
 

 

Fotoğraf 20. https://i.dugun.com/articles/body/59qemh1mPLru8HI0.jpg 

5. Ölüm 

Türk halk kültürü içerisinde ‘ağıt yakma’ adeti çok eskilere dayanmaktadır. Pertev Naili 

Boratav ‘ölüye ağlama törenleri’ni yalnızca kadınların yaptığını, törenlerin genellikle ölünün evinde 

yapıldığını, ağıtçının ‘figan ettiğini’, acı feryatlar çıkardığını, bunun zaman zaman bütün törene 

katılanlarca bir koro halinde tekrarlandığını aktardıktan sonra; ağıtçının yaslı ailenin bir yakını 

olabileceği gibi bir yabancının da olabileceğini hatta ağıtçılığı iş edinmiş, emeğini para ya da başka 

hediyelerle ödetenlerin olduğunu ifade etmiştir. (Boratav, 2013: 224-225). Geleneksel kültürde uzun 

zamandır yer alan bu adet günümüzde maliye bakanlığının da denetlediği bir iş kolunu oluşturmuştur. 

İstanbul Cenaze Ağlama Derneği Yönetim Kurulu Başkanı Ali Öztürk kurmuş olduğu derneğin 

faaliyetlerini şöyle anlatmaktadır;  1985 yılında Selimiye Cami’nde 10 kişi tabutun başında kendini 

parçalayarak ağlıyordu ‘Hemşehrim başınız sağ olsun’ dedim ‘Abi biz tanımıyoruz,  parayla 

ağlıyoruz.’ dediler. O gün Cenaze Ağlama Derneği’ni kurduk şu anda 350 kişilik bir ekibim var. 

Öncelikle kısa bir eğitim veriyoruz. Arkadaşlarımız bir saat evde, bir saat camide ağlıyorlar ve saati 

için kişi başı 1.000 tl alıyorlar. Caminin kapısında renkli gözlük takıp, siyah takım elbiseyle, ellerini 

bağlayıp taziye kabul eden protokol ekibimiz de var. Onları aralara serpiştiriyoruz ki kalabalık 

görünsün diye. Biz ailesi tarafından bile sevilmeyen ama çok zengin olmuş insanların cenazelerine 

gidiyoruz. Tanımadan gittikleri için kadını erkek diye ağladıkları oluyor bazen.8  

 

Fotoğraf 21. (04.08.2018) 

SONUÇ 

Görüldüğü üzere organizasyon şirketleri kişilerin hayatında kutlamaya değer buldukları her 

unsuru yine onların arzuları doğrultusunda hazırlayarak, seçilen günün profesyonel bir düzenlemesini 

yapmaktadırlar. Fakat geleneksel kutlamalar sırasında inançların, manevi tatminlerin ve iyi dileklerin 

ön planda olmasına karşılık; organizasyon şirketleri tarafından düzenlenen eğlence ve kutlamalarda 

                                                           
8 https://www.youtube.com/watch?v=qCznXWOCzmk 

https://i.dugun.com/articles/body/59qemh1mPLru8HI0.jpg
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maddi unsurların daha fazla önem kazandığını görmekteyiz. Diş hediği kutlamasıyla bebeğin sağlıklı 

bir gelişim göstermesi temennisi, cinsiyet tahmini âdetinin ise bir merakın giderilmesi gibi manevi 

beklentileri vardır. Geleneksel düğün törenlerinde köyün gençlerinin, komşuların ve akrabaların görev 

alması bu toplantıların aynı zamanda toplumsal birlikteliği sağlamak için önemli bir unsur olduğunu 

göstermektedir. Buna karşılık; organizasyon şirketleri için kutlamalar sırasında kullanılacak eşyaların, 

giyilecek kostümlerin, toplanılacak mekânın günün en önemli başlıkları olduğunu; bu toplantıların 

manevi taraflarının içinin boşaltıldığını görmekteyiz. Bu bağlamda geleneksel halk kültüründe sahip 

olunan maddi ve manevi unsurların kuşaklararası aktarımın bağlamından koparılmadan 

gerçekleştirilebilmesi oldukça önem arz etmektedir. 
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